
20.  4.  1

　

市
で
は
年
６
回
、
耐
震

相
談
会
を
実
施
し
ま
す
。

　
【
日
時
・
会
場
】
下
表

の
通
り

　
【
相
談
員
】
東
久
留
米

建
築
設
計
協
会
会
員

　
【
費
用
】
無
料

　

申
し
込
み
は
各
相
談

日
の
前
日
ま
で
に
、
電
話

で
同
協
会
事
務
局
（
桑
原

建
築
設
計
事
務
所
）�
４

７
６
・
１
５
１
５
へ
。

　
　

年
度
の
市
税
（
市
・
都
民
税
、

１９
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
、
国

民
健
康
保
険
税
、
軽
自
動
車
税
）

の
納
期
限
が
過
ぎ
ま
し
た
。

　

納
期
限
ま
で
に
税
金
が
完
納
さ

れ
て
い
な
い
と
、
延
滞
金
が
加
算

さ
れ
る
だ
け
で
な
く
、
財
産
が
差

し
押
さ
え
ら
れ
る
場
合
も
あ
り
ま

す
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

納
税
に
お
困
り
の
と
き
は

　

病
気
、
事
故
、
災
害
な
ど
、
や

む
を
得
な
い
事
情
で
一
括
納
付
が

困
難
な
場
合
に
は
、
で
き
る
だ
け

早
め
に
納
税
課
（
市
役
所
２
階
）

に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

納

税

は

便

利

な 

口

座

振

替

で

　

納
税
に
は
口
座
振
替
が
便
利
で

す
。
ま
だ
口
座
振
替
を
利
用
さ
れ

て
い
な
い
方
は
、　

年
度
の
納
税

２０

　

満　

歳
以
上
の
都
民
の
方
は
、

７０

申
し
込
み
に
よ
り
都
バ
ス
・
都
営

地
下
鉄
・
都
電
・
都
内
民
営
バ
ス

を
利
用
で
き
る
「
東
京
都
シ
ル
バ

ー
パ
ス
（
有
効
期
限
は
発
行
日
か

ら　

年
９
月　

日
ま
で
）」の
発
行

２０

３０

を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

申
し
込
み
は
満　

歳
に
な
る
月

７０

の
初
日
か
ら
、
費
用
と
書
類
を
持

書
類
（
保
険
証
ま
た
は
運
転
免
許

証
）
▽
「
平
成　

年
度
介
護
保
険

１７

料
納
入
（
決
定
）
通
知
書
」
の
所

得
段
階
区
分
欄
に
１
、
２
、
３
の

い
ず
れ
か
の
段
階
が
記
載
さ
れ
た

も
の
（　

年
度
市
民
税
は
非
課
税

１７

と
な
り
ま
す
）、
ま
た
は
「
平
成　
１７

年
度
住
民
税
非
課
税
証
明
書
」

　

詳
し
く
は
社
団
法
人
東
京
バ
ス

協
会
シ
ル
バ
ー
パ
ス
専
用
電
話�

　

・
５
３
０
８
・
６
９
５
０
（
土

０３曜
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
午
前

９
時
〜
午
後
５
時
）
へ
。

耐震相談会年間日程
会　場日　　　　時

市役所１階

屋内ひろば

午後２時

　～５時

　　４月９日（水）

　　６月１１日（水）

８月６日（水）

　　１０月８日（水）

　　１２月１０日（水）

２１年２月４日（水）

４
月
以
降
の

東
京
都
シ
ル
バ
ー
パ
ス
を
発
行

東
京
都
シ
ル
バ
ー
パ
ス
を
発
行

東京都シルバーパス市内取扱窓口
取扱時間電話番号取扱窓口

午前９時～

午後５時
４７４・２５２５

西武バス株式会社

滝 山 営 業 所

午前１０時～

午後５時
４７２・９０６１

西武バス株式会社

東久留米駅案内所

２０年度市税納期限一覧

２１年
３/２５

２１年
３/２

２１年
２/２１２/２５１２/１１０/３１９/３０９/１７/３１６/３０６/２区　分

４期３期２期１期市・都民税
（普通徴収）

４期３期２期１期固定資産税
都市計画税

９期８期７期６期５期４期３期２期１期国民健康保険税

１期軽自動車税

※保存用として切り取ってご利用ください。

通
知
書
に
案
内
書
と
申
込
書
を
同

封
し
ま
す
の
で
、
ぜ
ひ
お
申
し
込

み
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
市
内
の
金

融
機
関
に
も
口
座
振
替
の
依
頼
書

　

固
定
資
産
税
を
納
税
す
る
方
が
、

自
分
の
土
地
や
家
屋
の
評
価
が
適

正
か
ど
う
か
、
市
内
に
あ
る
ほ
か

の
土
地
や
家
屋
の
価
格
と
の
比
較

を
通
じ
て
判
断
で
き
る
こ
と
を
目

的
に
、
土
地
価
格
等
縦
覧
帳
簿
お

よ
び
家
屋
価
格
等
縦
覧
帳
簿
の
縦

覧
を
始
め
ま
す
。

　
【
縦
覧
期
間
】４
月
１
日（
火
）〜

６
月
２
日
（
月
）
の
午
前
８
時
半

〜
午
後
５
時
（
土
曜
・
日
曜
日
、

祝
日
は
除
く
）

　
【
会
場
】課
税
課（
市
役
所
２
階
）

月
上
旬
に
送
付
予
定
）
③
運
転
免

許
証
等
、
官
公
庁
が
発
行
し
た
も

の
で
、
本
人
確
認
が
で
き
る
も
の

　
【
土
地
価
格
等
縦
覧
帳
簿
に
記

載
さ
れ
る
事
項
】
所
在
地
番
・
現

況
地
目
・
課
税
地
積
・
価
格

　
【
家
屋
価
格
等
縦
覧
帳
簿
に
記

載
さ
れ
る
事
項
】
所
在
・
家
屋
番

号
・
種
類
・
建
築
年
・
構
造
・
床

面
積
・
価
格

　
【
縦
覧
で
き
る
方
】①
固
定
資
産

税
の
納
税
義
務
者
（　

年
１
月
１

２０

日
現
在
、
市
内
に
固
定
資
産
を
所

有
し
、
課
税
さ
れ
て
い
る
方
）
②

納
税
管
理
人
③
代
理
人
（
委
任
状

が
必
要
）

　
【
申
請
方
法
】認

め
印
を
持
参
の
上
、

課
税
課
窓
口
で
申

請
書
に
必
要
事
項

を
記
入
し
、
次
の

い
ず
れ
か
を
提
示
し
て
く
だ
さ
い
。

　

①　

年
度
課
税
明
細
書
（
４
月

２０

上
旬
に
送
付
）②
納
税
通
知
書（
５

　

納
税
通
知
書
を
発
送
す
る
前
に
、

　

年
１
月
１
日
現
在
、
市
内
に
土

２０地
ま
た
は
家
屋
を
所
有
し
、
固
定

資
産
税
お
よ
び
都
市
計
画
税
が
課

税
さ
れ
て
い
る
方
を
対
象
に
、
課

税
明
細
書
を
４
月
上
旬
に
送
付
し

課
税
明
細
書
を
送
付
し
ま
す

ま
す
。

　
【
ご
注
意
】今
回
送
付
す
る
明
細

書
は
課
税
物
件
の
内
容
を
確
認
し

て
い
た
だ
く
た
め
の
も
の
で
、
納

税
通
知
書
と
は
異
な
り
ま
す

　

※
所
有
資
産
の
土
地
筆
数
や
家

屋
棟
数
が
多
く
、
１
枚
の
課
税
明

細
書
に
掲
載
で
き
な
い
方
に
は
、

複
数
枚
を
送
付
し
ま
す
。

　

詳
し
く
は
、
土
地
に
つ
い
て
が

課
税
課
土
地
資
産
税
係 �
４
７

０
・
７
７
２
６
へ
、
家
屋
に
つ
い

て
が
同
課
家
屋
資
産
税
係 �
４

７
０
・
７
７
２
７
へ
。

固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税

縦
覧
が
で
き
ま
す

土
地
や
家
屋
の
「
価
格
等
縦
覧
帳
簿
」

　

介
護
保
険
料
は
、
毎
年
７
月
に

市
民
税
の
課
税
内
容
な
ど
を
基
に

決
定
し
ま
す
。
そ
の
た
め
、
４
月

･
６
月
･
８
月
の
保
険
料
は
、
仮

徴
収
と
し
て
、
２
月
と
同
額
を
納

め
て
い
た
だ
き
ま
す
。

　

７
月
に
保
険
料
が
決
定
し
た
後
、

年
間
保
険
料
額
と
仮
徴
収
額
と
の

差
額
を
、　

月
・　

月
・
翌
年
２

１０

１２

月
の
３
回
に
分
け
て
納
め
て
い
た

だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　
　

年
の
介
護
保
険
制
度
の
施
行

１２
か
ら　

年
９
月
ま
で
、
市
の
介
護

１７

４
月
・
６
月
・
８
月
の
介
護
保
険
料

　
　
　
　
　
　
　
　

仮
徴
収
を
行
い
ま
す

　
　

年
度
の
介
護
保
険
料
は
７
月

２０
中
旬
に
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

　

※
４
月
・
６
月
・
８
月
の
保
険

料
額
と
比
べ
て
、
年
度
後
半
の　
１０

月
・　

月
・
２
月
の
保
険
料
が
大

１２

幅
に
増
額
ま
た
は
減
額
に
な
る
こ

と
が
見
込
ま
れ
る
場
合
に
は
、
年

間
の
天
引
き
額
を
平
準
化
す
る
た

め
に
、
６
月
・
８
月
の
仮
徴
収
額

を
変
更
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

変
更
し
た
場
合
は
、
個
別
に
お
知

ら
せ
し
ま
す
。

　

詳
し
く
は
介
護
福
祉
課
保
険
係

（
内
線
４
９
１
０
、４
９
１
１
）へ
。

　

歳
以
上
の
方
へ

６５

保
険
被
保
険
者
証
の
有
効
期
限
は
、

　

年
３
月　

日
と
な
っ
て
い
ま
し

１８

３１

た
が
、　

年　

月
に
介
護
保
険
法

１７

１０

施
行
規
則
が
改
正
さ
れ
、
有
効
期

限
が
廃
止
さ
れ
ま
し
た
。

　

お
手
元
の
被
保
険
者
証
の
有
効

期
限
が　

年
３
月　

日
と
な
っ
て

１８

３１

い
て
も
、
被
保
険
者
証
は
有
効
で

す
。
介
護
が
必
要
に
な
っ
た
と
き

に
は
、
被
保
険
者
証
を
持
参
し
、

介
護
福
祉
課
（
市
役
所
１
階
）
で

要
介
護
認
定
申
請
を
し
て
く
だ
さ

い
。

　

市
で
は
、
新
た
に
認
定
を
受
け

た
り
更
新
を
行
う
方
か
ら
、
順
次
、

有
効
期
限
の
記
載
の
な
い
被
保
険

者
証
を
発
行
し
て
い
ま
す
。

　

詳
し
く
は
介
護
福
祉
課
保
険
係

（
内
線
４
９
１
０
、４
９
１
１
）へ
。

が
置
い
て
あ
り
ま
す
の
で
、
ご
利

用
く
だ
さ
い
。

　

詳
し
く
は
同
課�
４
７
０
・
７

７
２
９
へ
。

　

４
月
か
ら
機
能
回
復
訓
練
事
業

に
つ
い
て
、
効
率
的
に
サ
ー
ビ
ス

利
用
が
で
き
る
よ
う
、
対
象
者
を

次
の
通
り
変
更
し
ま
す
。

　
【
対
象
】
従
来
は
「
要
介
護
１
・

２
」
の
方
の
み
で
し
た
が
、「
要
支

援
１
・
２
」
の
方
も
利
用
で
き
る

よ
う
に
な
り
ま
す

　

※
住
宅
改
修
、
生
活
相
談
等
の

相
談
（
１
回
の
み
の
利
用
）
は
従

来
通
り
で
す
。「
生
活
支
援
ヘ
ル

サ
ー
ビ
ス
を
ご
利
用
い
た
だ
け

る
方
の
範
囲
が
広
が
り
ま
す

プ
」「
配
食
サ
ー
ビ
ス
」
も
昨
年
度

と
変
更
は
あ
り
ま
せ
ん
。

　
【
語
句
解
説
】機
能
回
復
訓
練
事

業
と
は
、
筋
力
向
上
を
目
的
と
し

た
ト
レ
ー
ニ
ン
グ
マ
シ
ン
に
よ
る

機
能
訓
練
、
個
別
・
集
団
で
の
日

常
生
活
動
作
、
転
倒
予
防
な
ど
の

訓
練
を
行
う
事
業
の
こ
と
で
す

　

詳
し
く
は
介
護
福
祉
課
地
域
ケ

ア
係
（
内
線
２
５
０
１
、
２
５
０

２
）
へ
。

参
の
上
、
最
寄
り
の
シ
ル
バ
ー
パ

ス
取
り
扱
い
バ
ス
営
業
所
等
（
下

表
参
照
）
で
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

必
要
な
費
用
と
書
類

　

①
本
人
の
市
民
税
が
課
税
の

方
　
【
費
用
】
１
万
２
５
５
円
（
４
月

〜
９
月
発
行
分
）

　
【
必
要
書
類
】
住
所
・
氏
名
・
生

年
月
日
が
確
認
で
き
る
本
人
確
認

書
類
（
保
険
証
ま
た
は
運
転
免
許

証
）

　

②
本
人
の　

年
度
市
民
税

１９

が
非
課
税
の
方

　
【
費
用
】
１
０
０
０
円

　
【
必
要
書
類
】
住
所
・
氏
名
・
生

年
月
日
が
確
認
で
き
る
本
人
確
認

書
類
（
保
険
証
ま
た
は
運
転
免
許

証
）
▽
「
平
成　

年
度
介
護
保
険

１９

料
納
入
（
決
定
）
通
知
書
」（
所
得

段
階
区
分
欄
に
非
課
税
の
段
階
が

記
載
さ
れ
た
も
の
。　

年
度
分
の

１９

通
知
に
お
い
て
は
、
所
得
段
階
区

分
が
１
、
２
、
３
、
４
の
い
ず
れ

か
の
段
階
の
も
の
が
非
課
税
で

す
）、
ま
た
は
「
住
民
税
非
課
税
証

明
書
」、
も
し
く
は
「
生
活
保
護
受

給
証
明
書
」

　

③
本
人
の　

年
度
市
民
税

１９

は
「
課
税
」
だ
が
、　

年
度
市

１７

民
税
は
「
非
課
税
」
の
方

　
【
費
用
】
税
制
改
正
に
伴
う
「
経

過
措
置
」
と
し
て
、　

年
度
は
１

２０

０
０
０
円
で
発
行

　
【
必
要
書
類
】
住
所
・
氏
名
・
生

年
月
日
が
確
認
で
き
る
本
人
確
認

　

※
当
日
の
受
け
付
け
も
で
き
ま
す
が
、

お
待
ち
い
た
だ
く
場
合
が
あ
り
ま
す
。

ま
た
、
図
面
等
が
あ
れ
ば
お
持
ち
く
だ

さ
い
。

　

詳
し
く
は
施
設
管
理
課
建
築
営
繕
係

�
４
７
０
・
７
７
５
６
へ
。

ご利用ください

東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東久久久久久久久久久久久久久久久久久久久久久久久久久久久久久久久久久留留留留留留留留留留留留留留留留留留留留留留留留留留留留留留留留留米米米米米米米米米米米米米米米米米米米米米米米米米米米米米米米米米市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市施施施施施施施施施施施施施施施施施施施施施施施施施施施施施施施施施策策策策策策策策策策策策策策策策策策策策策策策策策策策策策策策策策成成成成成成成成成成成成成成成成成成成成成成成成成成成成成成成成成果果果果果果果果果果果果果果果果果果果果果果果果果果果果果果果果果東久留米市施策成果
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ご協力をお願いします
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市税の納め忘れは
ございませんか

１９年度市税の納期限は
経過しました

　市では、まちづくりの課題として設定

した施策の成果を把握するため、市民の

皆さんの声をお聞きして施策の成果を

より向上させるために、「東久留米市施

策成果アンケート調査」を

４月２０日（日）まで実施し

ます。

　調査は市に住民登録され

ている２０歳以上の方の中か

ら無作為に２，０００人を抽出し、郵送で調

査票を送付します。

　調査結果は市ホームページ等で公表

します。調査票が届いた方は、ぜひご協

力をお願いします。

　詳しくは企画経営室行財政改革担当

�４７０・７７０２へ。


